

Wystawa tkanin w Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie

Śladem ubiegłego roku Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie zaprasza na kolejną wystawę czasową prezentującą tkaniny lniane, które stanowią o bogatej tradycji przemysłowej tego miejsca. Na ekspozycji zaprezentowano zarówno wzorniki tkanin gładkich, żakardowych i sitodrukowych pochodzących z Zakładów Lniarskich w Żyrardowie, jak również tkaniny wyprodukowane na muzealnych krosnach żakardowych z odtworzonymi oryginalnymi wzorami produkowanymi dawniej w żyrardowskiej fabryce. Wystawa czynna będzie do 26 X 2024.

Turyści odwiedzający żyrardowskie Muzeum Lniarstwa mają szansę obejrzeć bogactwo barw i wzorów tkanin lnianych, które na przestrzeni ostatnich kilkunastu tygodni były produkowane na muzealnych krosnach żakardowych. Jest to kwintesencja całego procesu tkania, gdzie spod rąk tkaczy wyszły tkaniny z oryginalnymi wzorami dawniej produkowanymi w żyrardowskiej fabryce. „Ogromnie cieszy nas możliwość uruchamiania krosien w celach pokazowych. Możemy w ten sposób zaprezentować turystom tkaniny lniane z deseniami produkowanymi dawniej w Zakładach Lniarskich w Żyrardowie oraz uzmysłwić im jak wyglądał niegdyś proces produkcji prowadzony w fabryce.” mówi Jacek Czubak, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Żyrardowa ds. organizacji Muzeum Lniarstwa im. Filipa de Girarda w Żyrardowie.

Wystawę wzbogacano o audiowspomnienia byłych pracowników Zakładów Lniarskich w Żyrardowie, głównie tkaczy czy mechaników. Z ich opowieści można dowiedzieć się jak wyglądała codzienność żyrardowskiej fabryki, system pracy czy produkcji tkanin.

Wystawa będzie dostępna do 26 października 2024 roku włącznie, w dniach i godzinach otwarcia Muzeum Lniarstwa, tj. od wtorku do piątku w godzinach 10:00-15:00 oraz w soboty i niedziele w godzinach 10:00-18:00. Zwiedzanie ekspozycji jest bezpłatne.

Zadanie pn. „Fabryka lnianych tradycji – żywe dziedzictwo dawnych Zakładów Lniarskich w Żyrardowie, edycja II” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

Kontakt:

Fundacja Fabryka Feniksa
ul. K. Dittricha 18, 96-300 Żyrardów
tel. 792 112 500